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z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 30 września  2009r.  w sali  posie- 
dzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie  obrad godz.  10.45.
Przewodniczył:  mgr Sławomir  Matuszewski  – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  15 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał .  Nr 1).
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  inż.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. mgr  Waldemar Szydlik  – Sekretarz  Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(lis ta  obecności  w załączeniu  – zał .  nr  2)

Podjęto uchwały od nr 150 do nr 153.

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – mgr  Sławomir  Matuszewski  dokonał
           otwarcia  XXXI-szej  sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.
           Następnie  powitał  radnych i  zaproszonych gości.

           Porządek XXXI-szej  sesj i  Rady Gminy został  przyjęty jednogłośnie w/g
           następującego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie Wójta z działalności  między sesjami.
               a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Sprawozdanie z wykonania  budżetu za I  półrocze 2009 roku.
           6.  Podjęcie uchwał  przez Radę Gminy:

      -  w sprawie ustalenia  wysokości  ekwiwalentu dla  członka OSP, który 
            uczestniczył  w działaniu  ratowniczo-gaśniczym lub szkoleniu

     -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2009 rok
     -  w sprawie przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego planu zagospo-
       darowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym
       Mielno gm. Grunwald
     -  w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/129/09 w sprawie przyjęcia  
       Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Grunwald na lata  2009-
        2013
  7.  Wolne wnioski i  zapytania .

           8.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych,  że zapoznał  s ię  z
           t reścią  XXX-go protokółu sesj i .  Protokół  był  wyłożony do wglądu przy 
           l iście  obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać się
           z  jego treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował  o przyjęcie  protokółu z  XXX
           - tej  sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-



                                                       -  2 -

           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
           XXX-tej  sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt 4.  Pan Wójt –  skończyliśmy przed rozpoczęciem roku szkolnego adapta-
           cję byłego mieszkania  Pani  Dyrektor  w Szczepankowie na klasę lekcyjną,
           odbudowaliśmy przystanek w Rychnowie,  prowadzony jest  remont  podłogi 
           w sali  gimnastycznej  w szkole w Mielnie.
           W czwartek w Urzędzie  Gminy odbyło  się spotkanie  Komisj i  Kultury Sej-
           miku Wojewódzkiego w sprawie imprezy grunwaldzkiej .  Został  zgłoszony
           do Marszałka Województwa wniosek o przedłużenie  chodników, położenie 
           nakładek.
           Robiona jest  droga w miejscowości Kitnowo.
           Jeżeli  chodzi  o przetargi,  to 06 października  odbędzie  się przetarg na
           mieszkania  w Stębarku.
           Został  sprzedany lokal  AA.
           Radna Danuta Sobotka – za i le?
           Pan Wójt – o jedno postąpienie.

Ad pkt 5.  Pani  Skarbnik – plan dochodów po zmianach na dzień 30 czerwca wy-  
           nosił  17.906.859,15 zł ,  a wykonanie  10.018.917,63 zł ,  a plan wydatków
           17.359.784,15 zł ,  a wykonanie  9.355.220,78 zł .  W części  opisowej  spra-
           wozdania zostało wszystko dokładnie  podane,  i le  na co poszło środków,
           i le  na inwestycje.
           W pierwszym półroczu nie zaciągnęliśmy żadnych pożyczek ani  kredytów.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-239/09
           Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Olsztynie  z dnia
           1 września  2009 roku w sprawie wydania opinii  o przedłożonej  przez
           Wójta Gminy Grunwald informacji  o przebiegu wykonania budżetu za I  
           półrocze 2009 roku.
           Wydano pozytywną opinię.
           (Uchwała w załączeniu  – zał .  nr  3).
           Do sprawozdania uwag nie zgłoszono.
           (Sprawozdanie w załączeniu  – zał .  nr  4).   

Ad pkt 6.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie  podję-
           cia  uchwał  na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.  
           Projekty uchwał były  tematem dyskusj i  na posiedzeniach  Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie ustale-
           nia  wysokości  ekwiwalentu  dla członka OSP, który uczestniczył  w działa-
           niu  ratowniczo-gaśniczym lub szkoleniu.
           Pan Wójt – stawka była  ustalona Zarządzeniem Wójta,  a  powinna być  us-
           talona uchwałą Rady Gminy.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXI/150/09 w
           sprawie ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  dla członka OSP, który uczest-
           niczył  w działaniu  ratowniczo-gaśniczym lub szkoleniu.
           (Uchwała w załączeniu  – zał .  nr  5).
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           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian
           budżetu Gminy Grunwald na 2009r.
           Pani  Skarbnik – na koniec kwartału wracamy z niedoboru do nadwyżki.
           Dochody zwiększamy o 45.712 złotych.
           Radni  uwag nie zgłosil i .  
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXI/151/09 w
           sprawie zmian  budżetu Gminy Grunwald na 2009r.
           (Uchwała w załączeniu  – zał .  nr  6).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie przystą-
           pienia  do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
           nego gminy Grunwald w obrębie  geodezyjnym Mielno gm. Grunwald.
           Pan Wójt – przystąpienie  do podjęcia  tej  uchwały spowodowane jest  decy-
           zją „Spółki”  o przystąpieniu do budowy biogazowni.  Chodzi  o to,  żeby
           nie  dopuścić do budowy biogazowni w tym miejscu,  w którym chce „Spół-
           ka”.
           Na obecnym etapie,  gdy nie  mamy miejscowego planu zagospodarowania
           przestrzennego,  można zawiesić  wydanie  decyzj i  środowiskowej  i  o waru-
           nkach zabudowy,  dlatego uważam,  że powinniśmy przystąpić  do opraco-
           wania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości
           Mielno.
           W rozmowie z  przyszłymi  inwestorami  ustali l iśmy,  że mogą budować w
           okolicach  oczyszczalni  w Zybułtowie.
           Procedura uchwalania  planu jest  dosyć  długa,  potrwa z rok,  albo i  dłużej .
           Protest  ponad 90% mieszkańców chyba wystarczy.
           Radny Wojciech Kała – ja bym nawiązał  do tego,  co powiedziałem na Ko-
           misj i ;  proponowałem, żeby zrobili  niezależny audyt  środowiskowy.
           Jak już wcześniej  Pan Wójt  powiedział ,  że  każda osoba może złożyć
           wniosek do planu,  więc inwestor  też może ponownie złożyć  wniosek.
           Pan Wójt – ale  decyzja  należy do rady.  
           Radny Wojciech Kała – ale  audyt  dotyczyłby inwestycj i ,  a  nie całego śro-
           dowiska.  My ustalamy jedne rzeczy,  a Starosta  wydaje  decyzję.
           Skoro Pan Wójt uważa,  że  nie trzeba  opracowywać audytu  środowiskowe-
           go,  to  nie opracowujmy,  a przystąpmy do opracowania miejscowego planu
           zagospodarowania przestrzennego Mielna.     
           Pan Wójt – ja szukam terenów pod inwestycje,  bo to wiąże się z dodatko-
           wymi  dochodami  dla gminy.
           Decyzja  wydana przez Powiatowego Inspektora Ochrony Środowiska nie
           jest  dla nas wiążąca.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-  
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXI/152/09 w
           sprawie przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego planu zagospodaro-
           wania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie  geodezyjnym Mielno
           gm.  Grunwald.
           (Uchwała w załączeniu  – zał .  nr  7).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany
           uchwały Nr XXVII/129/09 w sprawie przyjęcia  Wieloletniego Planu Inwe-
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           s tycyjnego Gminy Grunwald na lata  2009-2013.
           Pan Wójt – składaliśmy wniosek o środki na zakup samochodu strażackie-
           go i  dlatego musimy zmienić  plan inwestycyjny.  Żeby złożyć  wniosek o
           środki,  musimy mieć to zapisane w planie  inwestycyjnym.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-   
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXI/153/09 w
           sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/129/09 w sprawie przyjęcia  Wielolet-  
           niego Planu Inwestycyjnego Gminy Grunwald na lata  2009-2013.
           (Uchwała w załączeniu  – zał .  nr  8).

Ad pkt 6.  Pani  Elżbieta  Smołczyk  – jestem mieszkanką Mielna,  gdzie  miała  być
           budowana biogazownia.
           W kwietniu było  zebranie  z Inspektorem Ochrony Środowiska,  następnie
           było  spotkanie  z  Panem Wójtem,  przedstawicielem Sanepidu,  przedstawi-
           cielem za Starostwa, mieszkańcy byl i  przeciwni  budowie biogazowni w 
           Mielnie,  dlaczego to w tej  chwili ,  to jest  tak daleko posunięte,  dlaczego
           nie  jest  powiedziane,  że Mielno jest  miejscowością  wypoczynkową,  a nie
           przemysłową.
           Pan Wójt – nikt  nie wymaga od Pani znajomości  KPA, ale  każdy mieszka-
           niec może przedzwonić lub przyjechać  do gminy i  uzyskać informacje.
           Proszę podejść do tego realnie,  zapoznać się z procedurą.  Pracownicy 
           wszystko  wyjaśnią,  a  nie nikt  nie zgłosił  s ię,  a ludzie  dzwonią ,  że my 
           wydaliśmy decyzję.
           Jeżeli  chodzi  o to,  że to jest  biogazownia,  to może być  budowana na tere-
           nie  rolniczym.
           Będę walczył ,  żeby na terenie  naszej  gminy powstała  biogazownia.
           Radny Wojciech Kała – chciałbym usprawiedliwić  niektórych  mieszkań-
           ców. Tam jest  osiedle  mieszkaniowe,  a teraz miałaby powstać biogazo-
           wnia,  więc mieszkańcy są przeciwni.
           Pan Wójt – dyskusja  jest  bezprzedmiotowa,  niektórzy wysyłają  skargi  na-
           wet  do Arcybiskupa,  a przecież  decyzja  należy do rady,  więcej  wiary w 
           radnych.
           Radny Wojciech Kała – ludzie  chcą być  uspokojeni.
           Inwestor próbował mnie przekonać o korzyściach jakie  będą,  gdy powsta-
           nie  biogazownia.
           Sołtys  Cezary Chęciński  – chciałbym podziękować za drogę,  jaką nam 
           zrobiono i  proszę,  żeby postawić znaki  o ograniczeniu  tonażu.
           Radna Danuta Sobotka – czy parking przy ośrodku zdrowia będzie  robio-
           ny?
           Pan Wójt – w tym roku nie.
           Sołtys  Stanisław Zaboroś – kiedy będzie  włączone centralne  ogrzewanie,
           bo ludzie  zaczynają  narzekać  na zimno?
           Pan Wójt – od weekendu włączymy.
           Pani  Elżbieta  Smołczyk  – czy w Mielnie  nie  mogłaby powstać świetl ica,  
           gdzie  można byłoby zrobić  spotkanie  koła  gospodyń.
           Pan Wójt – w Mielnie  były dwie świetl ice,  obie  zostały sprzedane przez 
           Agencję.
           Pani  Elżbieta  Smołczyk  – czy nie  moglibyśmy spotykać  się w szkole?
           Pan Wójt – porozmawiam na ten temat  z dyrektorem szkoły.



           Sołtys  Bogdan Taraś – chciałbym podziękować za przystanek.
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           Sołtys  Stanisław Gorzki – czy będzie  postawiony przystanek po drugiej
           s tronie  drogi.
           Pan Wójt – nie,  nie nie  mamy tam terenów należących do gminy.
 
Ad pkt 7.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy za-
            mknął  XXXI-szą sesję  Rady Gminy.

            Protokołowała                                       Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                            mgr Sławomir  Matuszewski  


